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Přečkali jsme silvestr 
         a pokračujeme dále!! 
 
Je to pár týdnů, co jsme slavili 
silvestr, tu rušnou noc 

plnou ohňostrojů a u dospě-
lých i lihovin. Pro nás všechny je to 

poslední rok před údajným koncem světa, 
kterému stejně nikdo nevěří…:D:D I když se 
to nezdá, půlka roku je za námi a přijde letoš-
ní první vysvědčení, na které se určitě všich-
ni těšíme: D. Pro někoho bude tento půlrok 
určitě rušný, ačkoliv ne tak jako pro deváťá-
ky, kteří se mohou těšit na přijímací zkouš-
ky… *YUCK*  

V tomto novoročním čísle se můžete 
těšit hned na dva exkluzivní rozhovory 
s bývalou (nejlepší) p. uč. Šimečkovu, či 
trenérkami tanečního kroužku Ma-
ki&Kači. Dále najdete článek o FACE-
BOOKU, který je Vám všem velice zná-
mý… :D Naše skvělá seznamka je plně 
v provozu a dokonce jsme dostali i nějaké 
ohlasy.  

Dušan i celá redakční rada Vám přeje 
do nového roku, který je ve znamení čísla 
11, určitě spoustu zdraví, lásky, úspěchů 
a pohody…  

Aneb doufáme, že po silvestru jste ne-
byli dehydrovaní ;-)) 

KriSs, Debbie 
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a nakonec Ostravská univerzita, fakulta Příro-
dovědecká v Ostravě. 

Chtěla jste být vždy učitelkou? Jestli ne, čím 
jste chtěla být? 

Být učitelkou byl můj druhý sen. Prvním 
snem bylo studovat farmacii – tedy pracovat 
v lékárně. Ale jsem ráda, jak to dopadlo. 

 
A na závěr bych se chtěla omluvit, že můj 

rozhovor je velmi stručný, ale opravdu momen-
tálně nemám čas. Martínek mě plně zaměstná-
vá.  

 
Zdravím moji třídu, kolegy, ale i všechny 

žáky, které jsem učila. Přeji všem pěkné prožití 
vánočních svátků a bohatého Ježíška.  

 
 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

Ahojky človíčkové. Tak pro tohle číslo 
máme hned dva rozhovory. S paní učitelkou 
Šimečkovou-Dohnalovou, která se dalších pár 
let nemůže starat o naše vzdělání, ale o vývoj 
malého Martínka. A pak s holkami 
„trenérkami“ tanečního kroužku Maki&Kači. 

 
Jaké to je žít teď ve třech? 
Báječné, ale náročné ☺. 
 
Poslouchá vás Martínek? 
Už aby to bylo ☺. Momentálně musím 

poslouchat já – jeho potřeby (mami mám 
hlad, mami přebal, mami pochovej….). 

 
Jaký je váš denní program? 
Nic pestrého v mém denním progra-

mu není. Kojím co 2 hodinky, pak pře-
balit, pochovat atd. každý den. Jelikož 
malý bantuje co 2 hodinky i v noci, tak 
si musím, i přes den, trochu zdřímnout. 

 
Po čem se vám stýská více? Po naší 

třídě nebo po učení? 
Tady mám jasnou odpověď – po 

mých „někdy“ zlobivých žácích. Které 
tímto moc moc zdravím a přeji jim, ať 
jim vyjde vše, co si budou přát, a ať se 
dostanou na školu, kterou chtějí. 

 
Kdy se chcete vrátit k učení? 
K učení se vrátím, až mi to dovolí 

můj malý prcek (za 2 nebo za 3 roky). 
 
Jaký byl váš první den v roli učitel-

ky?  
Tak na to si už nevzpomínám, ale 

určitě byl dobrý. 
 
Na jaké školy jste chodila? 
Mateřskou i základní školu jsem 

absolvovala tady ve Vsi. V 7. třídě jsem 
se rozhodla, že zkusím štěstí na nové 
škole a podařilo se. Šest let jsem chodi-
la na gymnázium ve Frýdku-Místku, no 
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☺☺☺☺ ATK  

     Maki a Kači ☺☺☺☺ 
ATK Maki a Kači založily holky Markéta 

Duží a Kačka Korpasová, protože chtěly tančit 
a učit tančit někoho, kdo má o to zájem. Holky 
předtím chodily 3 roky do známého tanečního 
klubu Akcent - Ostrava, který jim dal mnoho 
zkušeností. 

V tanečním klubu Maki a Kači se hlavně 
tančí, hrají se různé hry a učí se nové formace 
ve stylu DISCO SHOW DANCE, se  kterými 
potom vystupujeme na různých vystoupeních 
(např. obecní slavnosti, vánoční besídka, plesy 
atd.). Ovšem nevystupujeme jenom na obyčej-
ných vystoupeních, ale i na soutěžích! 

ATK je pro všechny, kteří mají chuť tančit. 
Minulý rok jsme se všichni zúčastnili soutěže v 
Brušperku s názvem „Brunofest“, ve kterém 
jsme bohužel nezvítězili, ale ukázali js me 
všem  co umíme a pro všechny z nás to byl 
velký zážitek. Někteří z nás se také zúčastnili 
soutěže, ve které se dostali až do finále. 

 
VÍCE si můžete přečíst v našem ROZHO-

VORU s Maki a Kačou, který jsme pro vás 
udělaly!! 

 
1. Kdo a kdy založil ATK? 
První zmínky o něčem takovém, co by se 

dalo nazývat disco dance ve Staré Vsi, najdete 
v historických knihách už kolem roku 2006 ☺. 
Tehdy přišla Klárka Hranická s nápadem na-
cvičit choreografii na obecní slavnosti. Dalším 
rokem toto nacvičování po Klárce převzala 
Maki Duží a Kača Korpasová. V roce 2008 
vznikl taneční kroužek s pravidelnými tréninky 
pod vedením Maki a Kači Nyklové – tu ale po 
nějaké době vystřídala Kača Korpasová, a tím 
vznikl náš Amatérský taneční klub Maki a 
Kači, který funguje dodnes a rozhodně bude 
fungovat ještě hodně dlouho.  

 
2. Jak vás to napadlo ho založit? 
Když jsme byly malé, nebylo ve Staré Vsi 

moc tanečních možností. Soubor a cvičení v 
hale je pro nás vybíravé celkem málo. Navíc 
jsme se obě dvě chtěly věnovat dětem a předat 

jim nějaké naše zkušenosti s tancem. Chceme, 
aby holky i kluci nemuseli za tancem dojíždět 
a platit šílené peníze. K nám do kroužku to 
mají jen pár kroků a cena je u nás taky lidová 
(10 Kč) 

 
3. Máte ještě nějaké jiné zájmy něž je 

ATK? 
K:  Určitě ☺ Kromě kroužku tančím 

v souboru Ondřejnica, v létě mě můžete po-
tkat na bruslích, v zimě na lyžích - jsem doce-
la akční dítě. Zrovna teď jsem podlehla 
ZUMBĚ, což pocítily i holky v kroužku :-D 

M:  Mááám... a hodně... Chodím do slavné-
ho staroveského folklorního souboru Ondřej-
nica, s mým bílým krakenem (psem) se snaží-
me věnovat závodní poslušnosti, jsem členem 
ČSCH (Český svaz chovatelů) a s vaší úžas-
nou paní učitelkou Janou Paličkovou se účast-
ním různých chovatelských akcí, dále jsou 
mým zájmem moji dva hlodavci - potkan a 
morče :-), ráda jezdím na hory, do přírody, na 
bazén, a tak všechno možné :-):-) 
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4. Neštvou vás  
někdy ty ,,děti“, 
které tam chodí? 
K:  Někdy bych je 
nejraději zabila!!! 
Ale umím se ovlá-
dat ☺Na druhou 

stranu, bez jejich 
některých blbých dota-

zů a připomínek by to 
byla nuda… 

M:  Raději nebudu na tuto 
otázku odpovídat... Ale jo, 

budu - štvou! A mám k tomu 
důvody. Přece když už chodím do 

nějakého kroužku (je jedno do jaké-
ho), tak tam chodím, protože chci! 

Nikdo mě tam nenutí! A když už tam 
chci chodit, tak taky bych měl chtít poslou-

chat, dále chtít se něco nového naučit a hlavně 
se snažit! Přístup dětí, které si něco zkusí jed-
nou a prohlásí: „Ale mi to prostě nejde!“ mě 
opravdu štve, nudí, bere sílu a chuť! 

 
5. Proč už nechodíte do Akcentu? 
K:  Před 3 lety jsem měla úraz na tréninku, 

díky kterému mám teď, jak já říkám, 
,,vykloubovací rameno“ kvůli němu jsem 
zmeškala jednu taneční sezónu, a ono je pak 
těžké naskočit znovu do rozjetého vlaku. 
Ovšem Akcent mě toho hodně naučil, jak dob-
rého (tanec, kamarádi, soutěže,…), tak jsem 
díky němu poznala i negativní stránky tance 
(rivalita, přístup trenérů,…). 

M:  Tak nějak to přišlo samo. Byla jsem 
nemocná a nemohla chodit na tréninky, takže 
jsem se nenaučila veškeré základní variace. 
Navíc mi začalo vadit, že musím denně dojíž-
dět, také přístup, jak trenérů, tak cizích rodičů, 
rivalita ve skupinách, které by měly držet spolu 
atd. Akcent je prostě profesionální skupina 
čítající dnes již strašně hodně členů a pohodové 
prostředí v něm nenajdete. Tím nechci nikomu 
bránit. V Akcentu se určitě hodně naučíte a 
budu držet palce všem, kdo do toho půjdou :-) 

 
6. Kolik je vám let? 
K:  Už jsem velká holka - mám 18 let. 
M:  Kača tvrdí, že už je velká holka, protože 

má 18! Ale já už jsem taky velká! I když teprve 
sedmnáctiletá. 

 
7. Kdo a kdy může začít chodit do ATK? 
Může k nám chodit každý, kdo má chuť si 

zatančit a zablbnout☺ Tréninky máme každé 
pondělí, mladší děti (1. -5. třída) 17-18:30 h. a 
starší děti (6. -9. třída) 18:30-20 h., na malém 
sále v TJ Stará Ves. V roce 2011 otevíráme i 
složku soutěžní formace, do které se ovšem 
dostanete jen přes užší výběr. Těšíme se na 
případné nové členy ;-);-) BEREME HOLKY I 
KLUKY!  

Tak tohle byl rozhovor od našich spolužaček 
Simí a Lucí. Doufáme, že se vám náš - Simčin 
a Lucčin - rozhovor líbil, protože sehnat takové 
dva skvělé rozhovory, to je fakt umění. 

 
!!!Více informací najdete buď na 

www.tanecnikrouzek.blog.cz, nebo na face-
booku.!!! 

Simí a Lucí 
 

    Reakce účastníkaReakce účastníkaReakce účastníkaReakce účastníka    
Jakožto účastník tohoto kroužku, který ho 

navštěvuje od samého začátku, musím říct, že 
počet účastníků dost ochabl. Na začátku byly 
sály úplně k prasknutí, ale teď… Je to škoda, 
protože ATK je opravdu super. Při trénincích 
zažijeme spoustu srandy, ale i pár slabších 
chvilek. Často se taky ulíváme, teda účastníme 
spousty soutěží a vystoupení. Tímto článkem 
bych taky ráda poděkovala holkám, které ve-
dou tento kroužek, že do nás vkládají tolik 
nadějí a času (někdy bohužel zbytečně). 

                                                  HeePee 

    

Když pøijela RakováKdyž pøijela RakováKdyž pøijela RakováKdyž pøijela Raková    
 
Ahojky, jsme zpátky v novém roce 2011 a 

přinášíme vám něco o našich přátelích 
z Rakové. 

Co se přesně dělo, to sice nevím (barikády 
na schodech a dál jsme jít nemohli :D), ale co 
vím z doslechu, tak to probíhalo asi takhle: 
Přijeli autobusem, zastavili pod schody a ná-
sledně šli do jídelny a dál nic moc nevím. Vím 
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jenom, že jsem je potom viděla v kostele 
(pěkná kosa, co?) a pak ještě na obědě a koneč-
ně se dostávám k jádru věci. Rozdělili se do 
skupinek a rozptýlili se po celé škole jako švábi 
v prohnilém domě. Šli do různých kroužků 
jako např. keramický, malování na sklo, byli se 
dívat na Bludiště, tančili zumbu a nejlepší na-
konec: Dušan!  

V Dušanovi jsme si pro ně připravily (já, 
KriSs a Bubla) nějaké úkoly, ať tady jenom 
nesedíme v trapném tichu. Nejdříve se jim do 
toho moc nechtělo, ale za chvíli se rozepsaly 
(ano, byly to jenom holky) a vyšly z toho tyto 
výtvory, které si můžete přečíst zde. Bohužel 
musíte oželet obrázky, protože se jim nechtělo 
(určitě kreslit neumí, ha!) a taky bylo málo 
času. Kdo neumí slovensky, tak má smůlu, 
protože texty jsou v původním znění. 

Zubla 
 
Žiaci ZŠ Raková na návšteve Žiaci ZŠ Raková na návšteve Žiaci ZŠ Raková na návšteve Žiaci ZŠ Raková na návšteve 

uuuu    našich priateľov zo Starej Vsi nad našich priateľov zo Starej Vsi nad našich priateľov zo Starej Vsi nad našich priateľov zo Starej Vsi nad 
OndřejnicíOndřejnicíOndřejnicíOndřejnicí    

Dnes po roku sa znovu stretávame s našimi 
priateľmi v Starej Vsi nad Ondřejnicí, ktorí nás 
privítali objatím plným priateľstva. 

Stretnutie sa začalo vystúpením žiakov 
v kostole, kde vystúpili všetci účinkujúci pod 
vedením svojich pani učiteliek, pánov učiteľov. 
Vystúpenia obsahovali bohatú kultúru sloven-
ských ale i českých zvykov, ktoré sú si navzá-
jom veľmi podobné. Aj napriek zimnému poča-
siu žiaci predviedli 99% výkon. Vystúpenia 
ukončili žiaci spolu jednou českou a jednou 
slovenskou piesňou. Po predstavení sa žiaci 
spolu odobrali do budovy základnej školy, kde 
ich čakala rôznorodá záujmová činnosť podľa 
ich gusta. Každý si prišiel na svoje v rôznych 
dielňach ako: maľovanie na sklo, informatika, 
stolný tenis, keramika, Bludište. Po tvorivých 
dielňach sa všetci žiaci pred druhým večerným 
vystúpením premiestnili do budovy telocvične, 
kde spolu načali konečný, posledný blok spo-
ločnej zábavy pri tanci zumba. Po tejto posled-
nej záujmovej činnosti sa žiaci pobrali do 
Chrámu Božieho, kde predviedli poslednýkrát 
svoje vystúpenie. 

Po radostnom zakončení dnešného dňa sa 
žiaci rakovskej školy rozlúčili s kamarátmi 
z Českej republiky a pobrali sa opäť do svojej 
obce, kde budú netrpezlivo a s radosťou čakať 
na budúcoročné stretnutie s našimi priateľmi. 

 
Tešíme sa na Vás! :) 

Žiaci ZŠ Raková 

 
Stretávka po roku 
základných  ŝkol Rakovej 
a Starej  Vsi nad Ondřejnicí. 
Ako každý rok aj tento sme sa stretli zo 

združenou školou  v Starej Vsi nad Ondřejnicí. 
Opät  sme sa stretli práve tu, v Starej Vsi. Pred-
viedli  sme tu naše tradície a zvyky aké sa za-
chovávajú  dodnes u nás, v malebnej dedinke 
Raková. Sú to zvyky starých rodičov,  ktorí ju 
obývali pred niekoľkými rokmi. Dnes sme 
predviedli program plný piesní a  príchod 
Márie a Jozefa do mestečka  Betlému. Oslavili 
sme narodenie Ježiša. A zakončili sme to spo-
ločnou piesňou Daj Boh šťastia a Nesem vám 
noviny. Veľmi sa nám tu páčilo a o rok veľmi 
radi privítame našich priateľov zo Starej Vsi.   

Anonym (nikdo se nepodepsal) 
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Vianoce na SlovenskuVianoce na SlovenskuVianoce na SlovenskuVianoce na Slovensku    
Vianoce by sa mali trávit v kruhu rodiny. Je 

to čas pokoja a lásky. Každý si pod slovom 
Vianoce predstaví teplo domova, stretávanie s 
rodinkou, plno koláčikov, darčekov. Šdedrý 
deň u nás prebieha asi takto - od rána pozeráme  
typické vianočné rozprávočky a potom hurá, na 
večeru, a to je: Najprv sa všetci spoločne po-
modlíme, dáme si oblátky s medom, hrachovú 
polievku, kapusnicu, slivkovú polievku, rybič-
ku (zvyčajne je to kapor) a dobrý zemiakový 
šalát. Po večeri sa opät pomodlíme a ideme 
rozbalovať darčeky. Potom sa celá rodina zobe-
rieme na polnočnú omšu. A to sú celé naše 
Vianoce:) 

Další Anonym  

 
Zumba Zumba Zumba Zumba     

Dne 17. 12. k nám přijeli naši 
kamarádi Slováci. Byla 

s nimi sranda, ale 
až potom, co jsme 
se s nimi seznámi-
li. Přihlásili se na 
zumbu. Proběhla 
ovšem spousta 
dílen, jenže na-
šim milým Slo-

vákům se líbila 
nejvíce zumba. 

Přihlásili se i žáci z naší školy, ovšem já jsem 
zapsaný nebyl, ale když jsem tam přišel, litoval 
jsem toho. Ale najednou — co 
to vidím? Slováci se styděli, 
že jim tancování nešlo, 
tak se na to vykašlali. 
Takže skoro nikdo 
netancoval. A tak se 
nakonec lidi, kteří tan-
covat nemohli, protože 
nebyli zapsaní, dali do 
toho. I já jsem se dal do 
tance. Nakonec byla plná tělocvična, že 
se skoro nedalo tančit. Nakonec si to všichni 
užili a už se těšíme na další rok, jak k nám opět 
přijedou naši kamarádi Slováci. 

M.a.T.e.S 

Návštěva zNávštěva zNávštěva zNávštěva z    Rakové Rakové Rakové Rakové ----    keramikakeramikakeramikakeramika    
Návštěva přijela, zazpívala a odjela. Samo-

zřejmě tak to nebylo, sice přijeli, zazpívali, 
ale než odjeli, tak stihli spoustu věcí. Po kon-
certě jsme pro ně měli připravené různé čin-
nosti (dílny). Řeknu vám o dílnách keramiky. 
Dílny keramiky vedly paní učitelky Chvost-
ková a Haasová, já pomáhala s výukou. Hned 
jak skončil koncert, počkala jsem na své nové 
žáky ve vestibulu. Když dorazili, odvedla 
jsem je do keramické dílny a udělila jim mís-
ta. Paní učitelka mi vysvětlila, co se bude 
dělat, a já začala  vysvětlovat, jak se pracuje 
s keramickou hlínou. Naštěstí jsem měla u 
sebe samé šikovné ruce, na keramiku se totiž 
nepřihlásili žádní kluci ani nikdo nemotorný. 
Poté, co moje nové žačky rozpracovaly kera-
mickou hlínu a uválely placku, začala jsem se 
vžívat do své role velitele a vysvětlovat, co 
vlastně je jejich úkolem. Naše zadání byl 
strom, ukázala jsem jim různé techniky, kte-
rými mohly vytvářet svá díla. Musím přiznat, 
že když se mě začaly ptát, tak jsem byla tro-
chu v šoku, nic jsem jim nerozuměla, i když 
je slovenština tak podobná češtině. Hned jak 
jsem se otrkala, začaly jsme  klebetit. Celý 
čas strávený  v dílně stál za to. Určitě je zase 
ráda uvidím a snad se příště přidá více lidí. 

Satan 
            

Malování na skloMalování na skloMalování na skloMalování na sklo    
Den 17. 12.  2010, to byl den, kdy k nám 

přijeli naši kamarádi Slováci. Paní učitelka 
zavedla dílny kreslení na sklo. Já jsem se taky 
přihlásil, neměl jsem nic jiného na práci. 
Kroužek pořádala naše paní učitelka Sylva 
Janečková. Přišli tam tři Slováci a čtyři lidi 
z naší školy. Kreslili jsme většinou podle 
šablon. Kroužek se nám moc líbil a už se 
všichni určitě těšíme na přiští rok, co pro nás 
přichystají naši kamarádi Slováci. 

M.a.T.e.S 
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            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

VELBLOUDOSIMPSON 
Žije v poušti a pije coca-colu a jeho nejlepší záliba je jezdit na 

skateboardu. Je vysoký 5 m a dlouhý 3 m.                    Martin 

Jak to dopadá, když se Jak to dopadá, když se Jak to dopadá, když se Jak to dopadá, když se 
dají zvíøátka do mixéru dají zvíøátka do mixéru dají zvíøátka do mixéru dají zvíøátka do mixéru     

Děti ze čtvrté třídy v hodině výtvarné 
výchovy měly za úkol vymyslet své vlastní 
zvířátko. Vznikla spousta zajímavých vý-
kresů, které připomínaly známá zvířata ze 
zoo i z lesa spojená s jinými postavami, ať 
už zvířecími nebo pohádkovými. Nejvíce 
nás zaujal VELBLOUDOSIMPSON, ale i 
ostatní obrázky, které se velmi povedly. 

 
DELFÍNOVEC POUŠTNÍ 
Delfínovec pouštní vypadá jako delfín, 

ale žije na poušti. Pohybuje se pomocí dvou 
ploutví a ocasu. Jí malé pouštní tvory včet-
ně jedovatého štíra. Nepohrdne ani menším 
hadem. Měří na délku cca 1 m a na výšku 
asi 50 cm. Váží 41 kg. Se samicí mají asi 
dva mladé potomky.  

Hana 

 
 

KIKO OBECNÍ 
Kiko obecní je modře 

zbarvený. Má bílé bříško a 
dlouhé uši. Žije na planetě 
Žužo v žúžo pralese. Živí se 
především žůžotrávovým 
jetelem s fialovou vojtěš-
kou. Mládě je fialově růžo-
vé. Kiko obecní váží 50 kg.  

Eliška 
 

 
Ostatní obrázky můžete 
vidět na síti vedle čtvrté 

třídy. 
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Zvládáte popis?Zvládáte popis?Zvládáte popis?Zvládáte popis?    
Ahojky, človíčkové! Máme pro vás v podá-

ní 7. ročníku slohovky na téma pravidla hry, 
které zařadíme pod popis pracovního postu-
pu. Například jsme se dozvěděli, že na hru  
olejová bábovka budete potřebovat půl hrnku 
oleje a dva hrnky polohrubé mouky, a i přes 
to tato slohovka kupodivu patří mezi ty sluš-
nější. No každopádně to posuďte sami v naší 
ukázce slohových prací, kde najdete jak ty 
dobré, tak i ty „méně zdařilé“. 

 

F otbal 
Je to jedna velká komedie, chlapi se 

honí za míčem, pořád na sebe řvou, rozhodčí 
tam píská jako na nějakém hudebním festiva-
lu, brankář v bráně skáče jako na trampolíně, 
no prostě k smíchu. Tak by popsali fotbal 
lidé, kteří mu nerozumí, nebo sledují seriál 
Okresní přebor. Ve skutečnosti je to míčová 
hra, která má cíl dostat balón do soupeřovy 
branky. V této hře jsou dva týmy a v každém 
je jedenáct hráčů. Bránu hlídá brankář, který 
se snaží vychytat střely od protivníka, a jako 
jediný hráč na hřišti může za hry chytit míč 
do rukou. Zápas se hraje 2x45 minut. Teď je 
fotbal nejrozšířenějším sportem. 

Tereza  

P arkur 
Parkur je soutěž, ke které potřebujete 

vhodného koně a dobrého jezdce. V této sou-
těži jde o to, abyste měli co nejlepší čas 
s nulovým kontem trestných bodů. Jedete po 
hřišti, které je travnaté nebo písčité, a zdolá-
váte překážky v různých výškách a šířkách. 
Typickými překážkami jsou oxer. Pokud 
máte někdo rád jízdu na koni, tak doporučuji 
vyzkoušet. 

Elizabeth   

O lejová bábovka 
Milí čtenáři nebo posluchači, ráda 

bych vás seznámila s receptem na přípravu 
olejové bábovky. Na přípravu těsta budeme 
potřebovat: půl hrnku oleje, dva hrnky polo-
hrubé mouky, dvě vajíčka, prášek do pečiva, 
půl hrnku cukru a samozřejmě misku, vařeč-
ku a formu. Vše smícháme dohromady 

v misce, poté necháme ležet a formu vymaže-
me máslem a vysypeme hrubou moukou. Poté 
lehce promícháme těsto a nalijeme do formy. 
Dáme do zahřáté trouby na 180° a po chvíli 
zeslabíme na 150°. Pečeme přibližně třicet 
minut a poté vypneme troubu, bábovku vy-
klopíme na podložku. Bábovku necháme 
vychladnout, nakrájíme a můžeme podávat. 
Dobrou chuť! Doufám, že jste  si pochutnali. 

Dominika 
 

B 
owling (nádech, výdech) 
Na bowlíng potřebujeme bowlíngové  

koulé a kuželky a mučeme začít. Kuželky 
postavíme do troúhelníkového tvaru, a odda-
líme así 7 metru. dětí můžu jit jen 5 metrů. 
Bowlíng hrajeme así půl hodiny. Bowlíng 
mužan hrát bílsvslny pěet hráču, ale muu bít 
mímymalně dva hračé. Boty ihzenyck vžeck 
deset je itrajk to je 10 bodu a tak to postupně 
dolů. Tedy od decehá besdu až k prvnímu 
bodu. A deme krát, chytnété bowlíngovou 
koulí do třech díu-palec, ukazováček a pro-
středníček a pozeběhněm se a hacíme, jak jste 
hodíe tak se vám bude kutalek. Přejí pěknou a 
zahavnsu hru. Hodně stěstí.   

Jiří  
 

A liens vs Predator 3 
Je to akční počítačová hra. Na začátku 

hry si vyberete jednu ze tří ras:qlins, mgrines 
nebo predator. Příběh se odehrává na vžálení 
planetě. Kde lidstvo aktovovalo starobilou 
pyramidu. A tím probudili aliens. Všimli si 
toho i predátoři kteří jsou mnohem vyspělejší 
než lidé. 

 Patrik  
 
 
To je síla co? Já vím a mám na to stejný 

názor. Poslední dvě slohovky, to byl opravdo-
vý nářez a autorům bych doporučovala na-
vštívit 1. třídu. No jo, někdo zase usnul při 
hodině českého jazyka...:D 

 
HloRkyy, M.a.T.e.S a HeePee 
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XIXA SUDOKUXIXA SUDOKUXIXA SUDOKUXIXA SUDOKU    
Po dvou letech se opět uskutečnila námi 

velmi oblíbená soutěž XIXA! Celkově se 
účastnilo 40 žáků skoro ze všech ročníků. Na 
začátek jsme si dali zahřívací kolo, kde jsme 
si nastartovali své mozkové závity. Pak přišla 
soutěž. Dohromady byly 4 skupiny, a to 1.– 2. 
třída, 3.– 5. třída, 6.- 7. třída a 8.– 9. třída. 
Luštilo se a luštilo. Někteří si lámali své hla-
vy až 45 minut. Také jsme si mohli vyzkoušet 
borce na konec, za kterého jsme také mohli 
získat body i odměnu. Po pečlivém zkontrolo-
vání jsme znali vítěze.  

1. kategorie (1.– 2. třída):  
Adélka Onderková (2. A) 
2. kategorie (3.– 5. třída):  
Hanka Li čková (4. A) 
3. kategorie (6.– 7. třída):  
Marek Vávra (7. B) 
4. kategorie (8.– 9. třída): 
Matěj Jančák (8. A) 
 
Borcem na konec se opět stal Matěj Jan-

čák. Všem jsme rozdali jejich výhry, proběh-
lo taky focení a pohádky byl konec... ;D :-) 
Všem výhercům gratulujeme ;-) 

 
KriSs, Debbie 

FACEBOOK FACEBOOK FACEBOOK FACEBOOK     
= krutá realitaaa!!= krutá realitaaa!!= krutá realitaaa!!= krutá realitaaa!!    
Co je vlastně ten Facebook?! 
Facebook je webový systém dostupný na 

celé zeměkouli, teda pokud máte připojení 
k internetu :D  

Už nepíšeme narozeninové SMSky a nevo-
láme, ale píšeme odkazy na zeď… Nepovídá-
me si, ale chatujeme… Smajlíka s pusou 
umí poslat každý, ale dát pusu osobně, to už 

je horší… Na Facebooku se sice o svoje 
zážitky podělit můžeme, ale nemůžeme tady 
žít, máme tolik přátel, ale na ulici se sotva 
pozdravíme… Facebook není realita… Jestli 
si to taky myslíš… Tak si to dej do statusu! 

 
Takové statusy a jim velmi podobné se na 

Facebooku objevují u různých lidí. Já osobně 
si myslím, že je tohle všechno pravda. Přátel 
máme na FB sice mnoho, ale kolik z nich 

            Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    známe a s kolika se bavíme? Co by se stalo, 
kdyby FB zrušili?! Myslím, že to by bylo u 
některých lidí psychickým zhroucením. Můj 
názor je, že všechno by se poté změnilo 
k lepšímu, tedy, pokud nemáte kamarády 
třeba na Slovensku a už je nikdy neuvidíte…. 
Proto jsem za FB ráda. Netrávím tam většinu 
svého času, a proto mi to nevadí. Narozenino-
vé SMSky už sice nepíšu, ale stále si s lidmi 
povídám a dělím se s nimi o své zážitky.  

Facebook má svá pro a proti a já osobně 
stojím za obojím. Takže - ať se nestanete 
závisláky, a když už si dáte podobný status, 
jaký je například v tomhle článku, tak se 
podle něj řiďte :)  

 
KriSs a Debbie 
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FlorbalovýFlorbalovýFlorbalovýFlorbalový    
turnaj turnaj turnaj turnaj 

vvvv    Brušperku Brušperku Brušperku Brušperku 
a Paskovì a Paskovì a Paskovì a Paskovì     

Asi víte, že se naše 
škola zúčastňuje 
různých soutěží. 
Jedna taková byla 21. 
12.  v Brušperku. Tam jsem sice nebyl, ale 
podle mých informací nás zachránil výkon 
brankáře Marka Holaně, ale podle mě šlo 
spíše o týmovou práci. Hoši tedy vybojovali  
těsný postup do dalšího kola. 

To se konalo 5. 1. v Paskově. Tam jsme to 
prohráli! Bohužel, ale je to tak a nevymlou-
vám se, když řeknu, že soupeř byl těžký…. 
Ale vážně, já nekecám, byli jsme totiž rozdě-
lení na skupiny po čtyřech a ze skupiny pro-
šly jen dva týmy a zrovna ty týmy, které po-
stoupily od nás, se umístily na obou prvních 
místech. Takže se omlouváme, ale líp už to 
nešlo :D. 

   Váš Pisder 

Recenze na TexaskýRecenze na TexaskýRecenze na TexaskýRecenze na Texaský    
masakr motorovou piloumasakr motorovou piloumasakr motorovou piloumasakr motorovou pilou    
 
Ahoj, máme pro vás novou recenzi starého 

filmu (2006). Podle nadpisu určitě uhodnete, 
co máme v úmyslu... Upozorňujeme, že 
tento film není vhodný pro děti a mladist-
vé!!! Až hodíte v hodině šavli, tak nás 
z toho prosím neviňte. 

Takže bychom mohli začít... Je to 
takové skvělé pokoukáníčko, všude krev 
a střeva, ale stojí to za to. Zvlášť 
drsné je, když si uvědomíte, že 
je to podle skutečné události. 
Najdete tam pár skvělých scén, 
moc se tam nemluví... jenom 
řve bolestí (někdy i posmrtně).  

Dívaly jsme se u Holaňky, 

na jejich televizi, v jejich obýváku, v jejich 
domě. Instinkt nám velel, abychom si lehly na 
gauč a oči si zakryly polštářem, jelikož se na 
to místy opravdu nedalo dívat (dokonce i mně 
bylo krapet šoufl). 

Jenom abyste věděli, o co jde... Je to o 
rodině žijící v Texasu - jak jinak – která je tak 
„trošku“ na mozek. Své oběti normálně jedí a 
vaří z nich gulášek. Svému vlastnímu strýci 
uřízli nohy za to, že rozbil sklenici s už dříve 
zmiňovaným zavařeným masem. Vraždili 
celkem 4 roky a během nich zabili 33 lidí. 
Prostě pošahaná famílie. Během filmu stihli 
zabít 5 lidí, a to se vše odehrávalo jenom v 
jednom dnu.  

Nejnechutnější a zároveň nejlepší scéna 
byla, když ten vrah jednomu chlapovi odřízl 
obličej a pak si ho přivázal na svůj vlastní 
Gesicht (to je německy obličej, kdybyste 
nevěděli...:D). Prostě odporný horor, ze které-
ho nás bolelo břicho jako před písemkou.  

No, tak abychom to neprotahovali... Nako-
nec se podařilo před vrahem uniknout jen 
jedné holce. Nebylo jí to stejně nic platné, 
protože vrah na ni čekal v autě. Vrazil jí mo-
torovou pilu do páteře, chvíli tam sebou 
směšně házela a ještě stihla sejmou dva poli-
cajty u silnice. Tak byli odstraněni všichni 
svědci a mohlo se jít večeřet :D 

 
Moje hodnocení je 98.9 % - takže super 

horor, na který se stojí za to podívat. Dívejte 
se raději ve dne, protože se budete bát vystrčit 
i chlup zpod peřiny. 

Zubla 
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Ahoj, jsme tu zas a jsme velmi potěšeni, že 
se díky naší seznamce láska zase stala ví-
tězkou  - níže si přečtete, jak Romanův (8.A) 
příběh dopadl. Doufáme, že se zase někdy 
ozve. Samozřejmě se nebudeme věnovat je-
nom Romanovi, ale i dalším zájemcům. Dále 
upozorňujeme, že jestli se někdo chce přihlá-
sit do seznamky nebo se seznámit s již zveřej-
něným, musí hodit lístek se jménem, koníčky 
a třídou. Nyní se však vrhneme na ty, co už 
dále nehodlají trávit večery samotní. 

 

Tereza DaòováTereza DaòováTereza DaòováTereza Daòová    
Mé jméno je Tereza 
Daňová a navštěvuji 
8. třídu. Má oblíbe-
ná kniha jsou Účast-
níci zájezdu od 
Michala Viewegha, 
oblíbená zvířata 
jsou akvarijní rybič-
ky a mini prasátka. 
Můj nejoblíbenější 
film je Královna 

prokletých, ale i seriál (no, těch je více): The 
Big Ben theory, Jak jsem poznal vaši matku, 
Dexter, The vampire diaries a Pravá krev. 
Nejoblíbenější barvy jsou šedá a tyrkysová. 
V budoucnosti bych ráda dělala kardioložku 
(inspiraci jsem načerpala v mé věčně nemoc-
né matce – díky, mami).    

 

Adam ChmelíčekAdam ChmelíčekAdam ChmelíčekAdam Chmelíček    
 

Moje oblíbená barva 
je červená a černá. 
Hraju házenou, jiné 
záliby jsou jakékoliv 
jiné sporty, koukání na 
anime, taky samozřej-
mě nekonečné koukání 
do počítače a nejno-
vější zálibou je zalíbe-

ní ve starověkých zbraních (luky, meče atd.). 
Nejradši mám dobrou novou muziku a nesná-
ším tvrdý hip-hop. Mám rád akční, sci-fi a 
komediální filmy. Rád medituji, věřím 
v karmu a jsem spíše společenský typ.  

 

EliškaEliškaEliškaEliška    
HegerováHegerováHegerováHegerová    
Čus! 
Čau, já jsem Eliška 

Hegerová a přezdívám 
se Melisa. Jo a 
v Dušanovi jsem Zrz-
zi. Nejoblíbenější 
věci: kuře:D (k jídlu), 
fialová, hnědá, kočky 
a koně. Méně oblíbené věci: rýže, černá, tyr-
kysová, tygři, gepardi a psi. 

Záliby: hraní v divadle, na flétnu, klavír a 
trochu i na kytaru a školní časopis (Dušan). 
Něco o mně: bydlím v Košatce, jsem zrzka a 
proto taky Zrzzi a mám modrošedé oči. 

 

AdélaAdélaAdélaAdéla    
HruškováHruškováHruškováHrušková    
J m e n u j i  s e 

Adéla Hrušková. 
Moje nejoblíbenější 
barva je  fialová,  moje 
nejoblíbenější zvíře je pes, jídlo špagety, 
mám ráda kroužek Školní časopis a přezdí-
vám se Ela. Mezi další záliby patří  klavír, 
divadlo a tenis... Doma mám pejska Bastika, 
kterého  mám nejraději na celém světě. 

 Ahoj  
 
 

            SeznamkaSeznamkaSeznamkaSeznamka    

Ahoj, já jsem Roman Šiller.  
Děkuji za vaši seznamku, díky ní jsem si 

našel holku (ze sedmé třídy).  
Ale zapomněli jste se zmínit, že jsem ro-

dinný typ a mám rád mrkev.  
Roman 
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• Po přečtení zadání slovní úlohy v matematice řada žáků 
vznesla dotaz, co je to jakost.  
Tip pro Martinu: Cosi do polévky to určitě není.. 
 
• Roman z 8.A nosí růžové trenky. A to ještě s letadly a 

autíčky.  
Tip pro „Toho, kdo psal tenhle drb“: Nezáviď mu takové fajn 

trenky! 
 

• Naše redaktorka XY se přiznala, že se jí líbí starší muži. Především 
Hugh Laurie (dr. House – 51 let), kvůli jeho kráááááásným očím – po jeho 
smrti si je určitě vystaví :D . Druhý je trochu mladší a jmenuje se Ian So-
merhalder (32 let, Upíří deníky –  Damon), kvůli jeho sexy tělu! To si užije  
ještě před smrtí! 
Tip pro XY: Budeš brzo bohatá. Jsi happy??? 
 

• V 8. třídě budou brzo všichni chodit s páskami přes oči! A důvod? Přestávky jsou tááák 
dlouhé a naši osmáčci jsou tááák chytří, že se nemusí o přestávce učit, a tak z nudy po sobě 
hází tužky, gumy, kružítka atd. 

Tip pro 8.: Až si vypíchnete oči, nás to bolet nebude. 
 
• Adam, Martina a Nikol z 9.A mají strašnou starost o vánoční stromeček 9. třídy. Chudáček 

byl tááák suchý, dlouhý a plný zvadlého listí! Nikol s Martinou ho ostříhaly a Adam zalil 
Kofolou.        Tip pro A. M. N.: A co ostatní kytky???   

 
Pac a pusu, pac a pusu vaše superdrbna (M.a.T.e.S) 

AnketaAnketaAnketaAnketa    
Všichni jste určitě viděli parodii na Twilight ságu Vampires Suck. A určitě souhlasíte s tím, že 

hlavní postava parodie (Matt Lanter) je mnohem hezčí než originál Rororobert Pattinson blee. 
Málokdo, ale ví, že před třemi lety se Matt pokoušel o hlavní postavu Edwarda Cullena, ale režii 
se zdálo, že je pro roli Edy málo pěkný (kde?). A tak se vás ptáme, kdo se vám zdá hezčí, Matt 
nebo Robert??? 

Názory redakce:  
• HeePee – jednoznačně Matt 
• Oxík – Matt 4ever :-* 
• Satan – 100% Matt 
• Ela – asi Matt 
• Zrzzi – tež Matt 
• Aďula – Matt 
• KriSs – Robert sice na této fotce 

vypadá jak deb*l 
• Bubla – Robert 
• Debbie – Budu se řídit podle KriSsi, 

takže Rob 
• Zubla –   
• HloRkyy – R. P. 

Vaše názory zveřejníme v příštím čísle 
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MusicMusicMusicMusic    

Pro tento měsíc máme opět v provozu rubriku ‚Music‘. Máme tady novin-
ky, nejstahovanější písničky apod. Doufáme, že tohle aspoň někdo čte, nebo že 
si někdo poslechne tyto songy… :-) Kdybyste se chtěli sami podívat, tyto žebříčky máme 
z webu www. mp3s.nadruhou.net ;-) 

 
Nejstahovanější za posledních 14 dní: 
The Lonely Island ft. Akon – I Just Had Sex  
Rihanna ft. David Guetta – Whos That Chick 
Bruno Mars – Grenade 
Lady Gaga – Vanity  
Martin Solveig ft. Dragonette – Hello 
 
Novinky:  
Goldfrapp – Crystalline Green 
Benny Benassi – California Dreamin 
Eminem – Mosh 

Nezapomeňte,  
že svou hudbu si můžete ne-

chat zahrát ve školním rozhla-
se! Stačí napsat název songu do 
‚PlayListu‘ na nástěnce ve ves-

tibulu.  
Hrajeme každé pondělí,  

středu a pátek ;-) 
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Hrací koutek         Hrací koutek         Hrací koutek         Hrací koutek         Luštìte a odpovìdi vhazujte do schránky    

Hádej kdo? 
Jsme tady opět s dalším číslem a samozřejmě nesmí chybět ani Hádej 

kdo? Minulá odpověď byla Lady Gaga. Správnou odpověď jsme opět 
nedostali. 

V tomto čísle si spíše poradí kluci, protože hledáme jednoho známého 
sportovce. Podle mě to není vůbec těžké a nápovědy jsou jednoznačné. 

Je to Brit. 
• Jeho přítelkyní byla zpěvačka Pussycat Dolls (Nicole Scherzinger). 
• Závodník. 
• Mistr světa. 
• Začal závodit, když mu bylo už 8 let. 

    9     5   2 1 

5   7       4 9   

    4   6       5 

      4 9       8 

      3   6       

4       7 8       

9       1   5     

  8 6       2   4 

3 5   8     6     

1. stupeň 
 
1. Jaké je hlavní město Slovenska? 
a) Budapešť  b) Bratislava 
2. Jak se jmenuje dvojice „šikovných“ kutilů? 
a) Pat a Mat  b) Tik a Tak 
3. Kolik nohou má had? 
a) když je to slepýš, tak 4  b) když je to užovka, tak 0 
4. Boží mlýny melou pomalu... 
a) ale dělají velký randál.  b) ale jistě. 
5. Co dělá při vykonávaní své potřeby hroch? 
a) ocáskem rozmetá trus  b) zpívá 

2. stupeň 
1. Hlavní město Slovinska? 
a) Lublaň  
b) Kranj 
2. Co udělal Tycho de Brahe pokaž-

dé, když spatřil zajíce? 
a) omdlel  
b) vystřelil z kuše 
3. Co je to logomanie? 
a) mít každé lego  
b) chorobná upovídanost 
4. Umí slon skákat? 
a) samozřejmě že ne 
b) jistě, ale jen samice 
5. Jaká měna se používá v Polsku? 
a) Zlotý 
b) Strebrny 
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K S A S A N K A S T A J I 

S Í N K O A U U D A M P R 

N A Č I R E   A D Á U O A 

D I O L A K   A H A R T K 

Š Ř V C A K   A N Á T A E 

S K K L R V   R T A S I P 

O A K Á I A   Y Á A P A V 

N R H E N V   Z Ř T K U D 

D N P A R N   K O D O H Ž 

O E Á A R O O U Í Ů F R B 

P O B T N A   B L K Y D E 

Ř L I V U A   A S A Z C R 

Í K E T A P   O P Z I A O 

L Ř A T E L   B N N K R S 

B A Y L V K   L Č Č T B T 

A A D Á Í A   E I I R I A 

E M E N T Á L L J L M T T 

Á R D G A O O N I G E R I 

T O L I P V N N Í O O Á K 

CH N ! S K O N O P K A Ž A 

Osmisměrka  
Pozdě v nosi se opilec chlubí kamarádovi novým bytem v paneláku. V obýváku si kamarád všim-
ne velkého gongu. „Na co máš ten gong?“ ptá se zvědavě. „To není gong, to jsou... (13 volných 
polí).“ Kamarád se diví: „Co? A fungujou?“ Opilec vezme palici a práskne silně do gongu. Na to 
se z vedlejšího pokoje ozve: „Zbláznil ses, magore?... (Tajenka – 18 navyškrtaných znaků).“ 

ALKALOID 
JITRO  
PANAMA  
STATIKA 
AMERIČAN 
KARNEOL  
PARÁDA 
STRUMA 
ARBITRÁŽ 
KASAŘ  
PARNÍK  
ŠIČKA 
AVÍZO  
KASTA  
PEKARI  
TOUHA 
BARVÍRNA  
KIOSK  
PILOT  
TRIAL 
BILETÁŘ  
KONOPKA  
POBÍDKA  
VALČÍK 
BŘEVNO  
KRMIČ  
PODNOS  
VALNÍK 
CRACK  
KURÁTOR 
PODPATEK 
VANDAL 
DAMPR  
KVOČNA  
POETA  
VOLIČKA 
DATYV 
LAKMUS 
PŘILBA  
ŽUPAN 
DŮKAZ 
LILIPUTÁN 

RÁHNO, DŽBER , NAUKA, RORÁTY, EMENTÁL, NIGER, SAHARA 
FYZIK , NORMA,  SASANKA, HAVANA, NYLON, SIGNÁL 
CHODNÍK, PAHOREK, SPOLEČNICE 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Své příspěvky vhazujte 
do schránky ve vestibulu školy. Příští číslo v březnu. 

Vysvìdčení už se blíží...Vysvìdčení už se blíží...Vysvìdčení už se blíží...Vysvìdčení už se blíží...    
No jo...je to tady...už zas: chystání polštářů, hledání míst na těle, kde to moc nebolí, a někteří 

připravují své kasičky. Vysvědčení je něco, na co se všichni pilně připravovali celý půlrok, a teď se 
ukáže, zda to bylo úspěšné či ne. Všichni se poctivě šprtali na čtvrtletní práce a opakovací prověr-
ky, které možná dopadly špatně, a proto je důležité sehnat dobrou výmluvu pro rodiče, aby to moc 
nebolelo.  

Mám pro vás jednu osvědčenou radu, která zajisté udělá vás i vaše rodiče šťastné z dobře vyko-
nané práce. Už nikdy nebudete muset odpovídat na otázky rodičů, jak například: Jak to? Proč ? Si 
děláš srandu ne? A tato pro některé neznámá věc se jmenuje ŠPRTÁNÍ. Pro některé, jako napří-
klad pro naše osmáky či deváťáky, je takové vysvědčení velmi důležité, protože se chystají na 
střední školu, ale pro ty mladší ročníky to samozřejmě neznamená, že se budou méně snažit nebo 
tak něco. No prostě vysvědčení je, ať chceme nebo nechceme, velmi důležité. Ale nevěšte hlavu 
z toho, když dostanete špatnou známku. Druhé pololetí je tu co by dup a s ním i nový, zcela čistý 
štít... 

Vaše HeePee 

Výhercem minulého čísla se stává Markéta Jarolímová ze 6.A Gratulujeme! Správná odpověď 
byla „kozlíček hnědý“. 


